
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  749     del  22/10/2016

COPIA

n.  306     del  18/10/2016

OGGETTO:

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE STRADE COMUNALI TRATTO LOCALITA' FRAZIONE GUAZZANO
DI CAMPLI-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z2F1BA2EF6

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 749 del 22/10/2016 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Richiamate:

· la Deliberazione di Consiglio n.12 del 29/04/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per l'annualità 2016;

· la Deliberazione di Giunta Comunale n.91 in data 19/05/2016 è stata approvata l'assegnazione
provvisoria risorse ai Responsabili di Settore per l'anno 2016;

Premesso  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  provvedere  al  servizio  di  pulizia  della  Strada
Comunale per Guazzano;
Dato  atto  che  il  Reparto  Manutentivo  dell'Ente  non  dispone  dei  mezzi  necessari  per  effettuare
l'intervento specificato al punto precedente;

Visto il  preventivo della  Ditta  DI  UBALDO  GRAZIANO  con  sede  legale  in  Località  Villa  Paterno-64012
Campli-TE-P.IVA 00572350676 acquisito al  protocollo Generale  dell'Ente  al  n.  13494 del  29/09/2016 in
cui si propone lo svolgimento di pulizia con trincia (braccio) del tratto stradale  di  Km.1,5 al  prezzo di  €.
0,70 al metro lineare per un totale complessivo di €. 1.195,60;

Dato atto che l'intervento di pulizia non è stato effettuato in primavera per carenza di fondi  di  Bilancio
Comunale  e  che  la strada necessita urgentemente  dello sfalcio delle  erbe  e  degli  arbusti   in  quanto  
invadono la corsia stradale    compromettendone  la  sicurezza  per  i  pedoni  e  gli  automobilisti  che  la
percorrono;

Dato atto che la Ditta DI UBALDO GRAZIANO ha dato la disponibilità immediata ad effettuare  il  servizio
di pulizia con tempi immediati dalla data di affidamento proponendo un prezzo equo e conveniente;
Visto l'art.32 comma 2 lettera  a)  dove  la Stazione  Appaltante  provvede  direttamente  all'affidamento
per importi inferiori ai 40.000,00 euro motivandolo;

Dato  atto  che,  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito
tramite SmartCig dell'Anac il relativo codice CIG di seguito riportato: Z2F1BA2EF6;

Visto  l'attestato  di  regolarità  contributiva  rilasciato  dallo  sportello  D.U.R.C.,  agli  atti  dello  scrivente
Ufficio,  richiesta n.  INAIL_ 4388857 con scadenza validità  25/11/2016,  dal  quale  risulta  che  la  Ditta  DI
UBALDO  GRAZIANO  è  in  regola  con  l'assolvimento  degli  obblighi  di  versamento  dei  contributi
previdenziali,  assistenziali  e  assicurativi  e  non  risulta  titolare  di  procedimenti  o  controversie
amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato  che  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  all'allegato  1  del  DPCM
28/12/2011 prevede  che  tutte  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono
essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l'obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 749 del 22/10/2016 - Pagina 2 di 5



Visto il D.Lgs n. 50 del 19/04/2016;

DETERMINA
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai

fini di cui all'art.3 della legge 7 Agosto 1990, n.°241, e successive modificazioni ed integrazioni;
2) Di impegnare, a favore della Ditta DI UBALDO GRAZIANO C.F. DBLGZN61L02B515D -P.IVA

00572350676 la somma complessiva di €. 1.195,60 comprensiva di I.V.A. AL 22% per il servizio di
pulizia strade comunali località Guazzano;

3) Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.7 del D.P.C.M. 28/12/2011, la
somma di €. 1.195,60 nelle seguenti modalità:

MISSIONE 09 PROGRAMMA 05 TITOLO 02 MACROAGG. 02
CAPITOLO/ART
.

2703/0 DESCRIZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU PATRIMONIO
COMUNALE CONTR.BIM.

SIOPE 2107 CIG: Z2F1BA2EF6
CREDITORE DI UBALDO GRAZIANO P.IVA 00572350676
CAUSALE 

4) di  imputare  la spesa complessiva di  €.1.195,60, in relazione  alle  esigibilità  della  obbligazione,
come 

    segue:

Esercizio PdC Finanziario Cap.art. Importo
2016 2.02.01.09.013 2703/0 €.1.195,60

5) di accertare, ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all'art.9 del  decreto legge  n.78/2009 (conv. In legge
n.102/2009),  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di
bilancio e con vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza
pagamento

Importo

2016 €.1.195,60

6)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  legge  136/2010  e  s.m.  si  assume  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune di
Campli gli estremi identificativi  dei  conti  correnti  dedicati,  di  cui  al  comma 1 della legge  136/2010,
entro sette  giorni  dalla loro accensione  o nel  caso  di  conti  già  esistenti  dalla  loro  utilizzazione  in
operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

7) di trasmette il presente provvedimento:

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 749 del 22/10/2016 - Pagina 3 di 5



     - all'Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 749 del 22/10/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/10/2016

22/10/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1226

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 749 del 22/10/2016 - Pagina 5 di 5




